
6986 Jueves 30 abril 1998 BOE núm. 103

Número de expediente: 7S28/0224.

Adjudicación: Subasta pública.
Descripción: Parcela 77 de la calle Murillo, núme-

ro 12, de Villaviciosa de Odón (Madrid).

Fecha de publicación de la subasta: 27 de enero
de 1998.

Número de «Boletín Oficial del Estado» 26.

Fecha de adjudicación: 20 de marzo de 1998.
Adjudicatarios: «Lurol, Sociedad Anónima».
Importe adjudicación: 9.425.500 pesetas.

Madrid, 20 de abril de 1998.—El Director general
Gerente, José Luis Ramos Prieto.—&22.317-E.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
co haber sido adjudicado en subasta pública
el inmueble comprendido en el expediente
número 7S28/0223.

Organismo: Instituto para la Vivienda de las Fuer-
zas Armadas.

Dependencia que tramita el expediente: Unidad
de Ventas de la Subdirección General de la Oficina
Liquidadora.

Número de expediente: 7S28/0223.
Adjudicación: Subasta pública.
Descripción: Parcela 76 de la calle Murillo, núme-

ro 10, de Villaviciosa de Odón (Madrid).
Fecha de publicación de la subasta: 27 de enero

de 1998.
Número de «Boletín Oficial del Estado»: 26.

Fecha adjudicación: 20 de marzo de 1998.
Adjudicataria: «Lurol, Sociedad Anónima».
Importe adjudicatario: 9.425.500 pesetas.

Madrid, 20 de abril de 1998.—El Director general
Gerente, José Luis Ramos Prieto.—&22.316-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Arsenal de La Carraca por la que se
anuncia concurso para la adjudicación de
los expedientes que se señalan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de

La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).

c) Número de expediente: 2F-05002-S-98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Un equipo de función
pulmonar para servicio de Neumología.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes y número: Se ofertará por
el total del expediente.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.

e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe del
expediente 2F-05002-S-98, 4.500.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
del expediente.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Compras Delegada, Arse-
nal de La Carraca.

b) Domicilio: Arsenal de La Carraca.

c) Localidad y código postal: San Fernando
11100 (Cádiz).

d) Teléfono: (956) 59 92 45.

e) Fax: (956) 59 92 44.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 20 de mayo de 1998, a las doce horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver cláu-

sulas del pliego de bases.
8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 2 de junio de 1998.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de

bases.
c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Junta de Compras Delegada, Arse-
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Noventa días, a partir
de la fecha de presentación de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se permitirá la
presentación de variantes.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación del Arsenal
de La Carraca.

b) Domicilio: Junta de Compras Delegada (sala
de juntas) del Arsenal de La Carraca.

c) Localidad: 11100 San Fernando (Cádiz).
d) Día: 9 de junio de 1998.
e) Hora: Once treinta.

10. Otras informaciones: Los licitadores gestio-
narán por su cuenta y a su cargo la recogida de
la documentación. La solvencia económico-finan-
ciera y técnica se acreditará según los artículos 16.1,
a), y 18, a), de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

La Carraca, 22 de abril de 1998.—El Coronel
de Intendencia-Presidente de la Junta de Compras
Delegada.—23.241.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Arsenal de La Carraca por la que se
anuncia concurso para la adjudicación del
expediente que se señala.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Zona Marí-

tima del Estrecho.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Intendencia de la Zona Marítima del Estrecho,
Cuartel General, 11100 San Fernando (Cádiz).

c) Número de expediente: 5A/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Explotación del
servicio de cafetería del Parque Auto núme-
ro 3».

b) División por lotes y número: Se ofertará por
el total del expediente.

c) Lugar de ejecución: Ver pliego de bases.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Canon de explotación: Importe del expedien-
te, 300.000 pesetas.

5. Garantía provisional: No se exigirá.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Compras Delegada, Arse-

nal de La Carraca.
b) Domicilio: Arsenal de La Carraca.

c) Localidad y código postal: San Fernando

11100 (Cádiz).
d) Teléfono: (956) 59 92 45.
e) Fax: (956) 59 92 44.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de mayo de 1998, a las doce horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver cláu-
sulas del pliego de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce

horas del día: 2 de junio de 1998.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de

bases.
c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Junta de Compras Delegada, Arse-
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Noventa días, a partir
de la fecha de presentación de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se permitirá la
presentación de variantes.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación del Arsenal

de La Carraca.
b) Domicilio: Junta de Compras Delegada (sala

de juntas) del Arsenal de La Carraca.

c) Localidad: 11100 San Fernando (Cádiz).

d) Día: 11 de junio de 1998.

e) Hora: Once treinta.

10. Otras informaciones: Los licitadores gestio-
narán por su cuenta y a su cargo la recogida de
la documentación. La solvencia económico-finan-
ciera y técnica se acreditará según los artículos 16.1,
a), y 18, a), de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta de los adjudicatarios.

La Carraca, 22 de abril de 1998.—El Coronel
de Intendencia-Presidente de la Junta de Compras
Delegada.—23.235.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Arsenal de La Carraca por la que se
anuncia concurso para la adjudicación de
los expedientes que se señalan.

[Según modelo D) del anexo VI del Real Decreto
390/1996, «Boletín Oficial del Estado» número 70].

1. a) Almirante Jefe del Arsenal de La Carraca.
b) Arsenal de La Carraca, 11100 San Fernando

(Cádiz).
c) 2V-01022-S-98, 2V-01025-S-98, 2V-01029-S-98

y 2V-01033-S-98.
2. a) 2V-01022-S-98: Quesos.
2V-01025-S-98: Crustáceos y moluscos congela-

dos.
2V-01029-S-98: Artículos de pastelería.
2V-01033-S-98: Pescados congelados.
b) Ver pliego de bases.
c) Se ofertará por lotes: 2V-01022-S-98,

2V-01025-S-98, 2V-01029-S-98 y 2V-01033-S-98.
d) Ver pliego de bases.
e) Ver pliego de bases.
3. a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Concurso.
4. 2V-01022-S-98: 8.000.000 de pesetas.
2V-01025-S-98: 30.000.000 de pesetas.
2V-01029-S-98: 10.000.000 de pesetas.
2V-01033-S-98: 30.000.000 de pesetas.

5. 2 por 100 del importe del lote para el que

se licite.

6. a) Junta de Compras Delegada, Arsenal de

La Carraca.
b) Arsenal de La Carraca.
c) 11100 San Fernando (Cádiz).

d) 956 59 92 45.


